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dersøge tilbundsgående, om der er tilsvarende 
»vejledninger« på andre muslimske skoler?« 

Begrundelse 

Imam Abdul Wahid Petersen har udgivet en 
»vejledning« om omskæring af piger. 

Svar (20/11 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Foranlediget af artiklen »Somalisk skole priser 
omskæring« i dagbladet Information den 15. no- 
vember 2002, har skoleleder Abdul Wahid Pe- 
dersen på Alkownain Friskole i en redegørelse 
til mig udtrykt: 

»Lad det derfor være helt klart, at skolen så- 
vel som undertegnede er ubetinget imod om- 
skæring af piger, som det også fremgår længere 
nede i artiklen Jeg har meget klart over for 
skolens lærere og sundhedsplejerske understre- 
get, at skolens og min holdning er en uforbehol- 
den afstandtagen fra enhver form for kvindelig 
omskæring, og hvis det uddelte materiale var en 
tilkendegivelse af den modsatte holdning, er der 
ingen tvivl om, at lærerne omgående og med 
rette -  ville have kastet sig over mig. Dette er 
ikke sket.« 

Der er som begrundelse for spørgsmålet an- 
ført, at Abdul Wahid Pedersen har udgivet en 
»vejledning« om omskæring af piger. 

Jeg kan oplyse, at der er tale om, at skolelede- 
ren har omdelt en tekst: »Diskussionen om kvin- 
delig omskæring (Appendiks til bogen »Gender 
Equity in Islam«)«. 

Ministeriet har modtaget en kopi af teksten, 
der indeholder en klar afstandtagen til kvindelig 
omskæring, og som understreger, at der ikke fin- 
des noget belæg i Koranen eller Hadith for et på- 
bud for kvindelig omskæring. 

På denne baggrund agter jeg ikke at gøre vi- 
dere i denne sag. 

Spm. nr. S 568 

Til fødevareministeren (7/11 02) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
Vil ministeren omgående tage initiativ til at gri- 
be ind over for Fødevaredirektoratet, således at 

direktoratet fremover straks kan skride til hand- 
ling ved at inddrage vognmændenes tilladelse 
til at køre med heste, hvilket allerede forefindes i 
lovgivningen? 

Begrundelse 

Spørgeren finder det stærkt forkasteligt, at Fø- 
devaredirektoratet ikke af sig selv for længst har 
grebet ind over for disse ulovlige transporter. 
Ifølge TV-Avisen mandag den 4. november 2002 
foregår det stadig transport af heste til udlandet, 
selvom hestene -  ifølge papirerne -  skulle frag- 
tes til et dansk slagteri. 

Svar (14/11 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Den særlige autorisationsordning for vogn- 
mænd findes i Justitsministeriets bekendtgørel- 
se nr. 201 af 16. april 1993 om beskyttelse af dyr 
under transport som ændret bl. a. ved bekendt- 
gørelse nr. 810 af 29. oktober 1997. Ordningen, 
der vedrører autorisation til transport af hvirvel- 
dyr, administreres af Fødevaredirektoratet. Den 
har hjemmel i dyreværnsloven og sigter alene 
på overholdelse af dyreværnsmasssige bestem- 
melser om transport af dyr. 

Autorisationen kan tilbagekaldes af Fødeva- 
redirektoratet i tilfælde af gentagne overtrædel- 
ser af bestemmelserne om beskyttelse af dyr un- 
der transport eller i tilfælde af en sådan overtræ- 
delse, som har medført alvorlig lidelse for dyre- 
ne. Overtrædelser af anden lovgivning, herun- 
der den sundhedsmæssige, indgår ikke i vurde- 
ringen af, hvorvidt en autorisation skal trækkes 
tilbage. Fødevaredirektoratet har ikke hidtil 
foretaget sådan tilbagekaldelse af en autorisati- 
on. Man er imidlertid bekendt med, at der verse- 
rer en række straffesager om overtrædelse af dy- 
reværnslovgivningen. Når der er faldet dom i 
sagerne vil direktoratet tage spørgsmålet om 
fratagelse af autorisation i disse sager op. 

Det kan bemærkes, at registrering som eks- 
portør meddeles af Fødevaredirektoratet i med- 
før af bestemmelserne i § 3 i bekendtgørelsen 
om veterinærkontrol ved ind- og udførsel af le- 
vende dyr. Registreringen som eksportør sigter 
alene på overholdelse af dyresundhedsmæssige 
bestemmelser. 

Aftaler, der indgås mellem købere og sælgere 
af heste, f.eks. aftale forud for en transport af he- 


